最高裁秘書第5028号

令和元年10月15日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
一一

最高裁判所事務総長中村 ，|I

司法行政文書開示通知書

9月12日付け（同月13日受付，第014289号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で4枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法

人等の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法

人等の名称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼ

すおそれがある情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開

法第5条第1号，第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することか

ら， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 (3264) 5652 (直通）

日付：令和1年9月19日

ページ： 1/4

終局区分 憲法少数

既済事件一覧表 築計期間 令和1年8月1日～ 令和1年8月31日

番号 法廷 主任裁判官主任調査官

1第2小法廷三浦守 小川卓逸

21第2小法廷|草野耕一大寄麻代

3i第2小法廷i山本廠幸野中伸子

4第2小法廷|菅野博之大寄麻代

5i第2小法廷菅野博之本條裕

61第2小法廷i草野耕一斗谷匡志

7第2小法廷山本庸幸臓野旭

8第2小法廷草野耕一笹本哲朗

9第2小法廷i山本庸幸大寄麻代
10第2小法廷菅野博之舟橋伸行

11第2小法廷;山本腐幸洸岡弘志

12第2小法廷山本廠幸光岡弘志

13第2小法廷菅野博之作田寛之

14第2小法廷;菅野博之 i森川さっき

15;第2小法廷i菅野博之堀内元城

16第2小法廷菅野博之 i堀内元城

17第2小法廷三浦守 ｜野中伸子
18第2小法廷菅野博之 i村田－広

19第2小法廷山本庸幸家原尚秀

20j¥2'l,法廷|山本庸幸 |家原尚秀
21第2小法廷山本庸幸 ｜堀内元城
22:第2小法廷i山本庸幸 ’野中伸子

23第2小法廷山本庸幸艫野旭

241第2小法廷草野耕一貝阿彌亮

25第2小法廷山本庸幸鹿野旭

26第2小法廷山本庸幸罐野旭

上告人事件番号

|平31年(受)第191号

被上告人 備考 '上告受理終局日 ’ 終局区分

号
号
号
号
号
号
号
鍔
得
唱
搗
儒
唱
号
号
蝪
蝪
号
号
号
号
号
喝
得
鍔

７
２
９
４
６
４
２
４
７
９
９
４
６
４
５
２
２
１
２
９
０
７
０
６
５

６
６
８
１
６
７
９
０
０
０
０
１
１
２
２
３
６
０
９
６
３
６
０
０
１

２
５
５
７
８
８
９
１
１
１
１
１
１
６
６
１
１
４
６
７
８
９
１
１
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受

く
く
ゞ
く
ゞ
く
く
く
く
く
く
く
く
く
く
く
ｌ
ｌ
く
く
く
く
く
く
く
く
く

年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

馴
訓
訓
訓
元
元
元
・
元
元
元
元
元
元
訓
訓
釦
犯
訓
訓
副
一
元
元
元
元
元

平
平
平
平
令
令
令
令
令
令
令
令
令
平
平
平
平
平
平
平
令
令
令
令
令

も

０

●

１

０

ｉ

‐

９

“

ｌ

１

ｌ

ｄ

Ｐ

●

０

０

０

‐

‐

，

ｏ

ｏ

ｌ

‐

１

７

１

●

１

１

ｌ

▲

■

１

９

‐

－

１

‐

↓

ｔ

ｆ

ｌ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

◆

‐

ｅ

‐

ｌ

ｌ

４

ｌ

↓

‐

‐

‐

１

●

■

↑

ｐ

↓

‘

●

４

６

？

－

４

４

‐

１

１

ｏ

・

１

０

Ｐ

◆

‐

１

６

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

０

申

‐

‐

1

’

1

1

一 心

I

１
１

東京都

国
国

ｊ

●

◆

Ｄ

４

ｑ

■

１

９

１

１

▲

４

１

ｑ

ｅ

、

争

。

‐

畢

も

．

、
口
Ｊ
々
ク
りあ論弁却

理理理嘩理理理理理理理理受受受決受受受受受受受受不…不‘不：劇Ｉ昨，不Ｉ不・不‐昨↓津：不・序

７
７
９
９
９
９
９
９
９
９
９
－
９

●
■
●
●
●
■
■
■
■
●
■
一
●

榴
杷
榴
惚
杷
梱
杷
杷
相
杷
杷
一
幅

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

５

６↑
Ｒ

１

に’
’

’
一
一

一
ヶ
１
０大阪府

日付：令和1年9月19日

ページ： 2/4
既済事件一覧表 集計期間 令和1年8月1日～ 令和1年8月31日

了上告受理終局日 終局区分

唱
碍
号
号
号
号
号
蝪
娼
号
号
号
号
号
号
一
号
号
一
号
号
娼
一
喝
碍
一
瑁
樗
鍔
鍔

号
帽
鯛
鯛
砺
鞘
醜
認
鮨
叩
妬
妬
哩
怨
叫
躯
蛇
妬
一
腿
卵
皿
叫
川
吃
哩
個
個

》
》
恥
》
》
》
》
鯛
》
鮒
鯛
》
》
》
》
》
銅
銅
卿
》
》
》
鯛
》
鮒
》
》

奉
癖
癖
癖
癖
孵
癖
毒
春
孵
孵
孵
誇
春
毒
毒
一
審
群
毒
毒
春
満
春
毒
毒
毒

‐
冷
Ｉ
牢
‐
平
１
坪
ｌ
平
Ｉ
牢
、
坪
・
令
令
↑
平
・
平
・
平
ｌ
伶
伶
冷
Ｉ
冷
‐
・
令
帝
！
令
．
令
；
令
常
．
令
…
令
・
冷
・
令

壼
城
逸
秀
逸
彦
逸
逸
美
城
子
代
志
紀
志
子
朗
朗
朗
紀
子
美
き
子
美
垂

調
元
卓
尚
卓
一
卓
卓
文
元
伸
麻
裕
匡
朋
匡
有
哲
哲
哲
朋
有
文
諄
有
文
さ

任
内
川
原
川
久
川
川
井
内
中
寄
條
谷
崎
谷
内
本
本
本
崎
内
井
川
内
井
川

主
堀
小
家
小
和
小
小
土
堀
野
大
本
斗
宮
斗
堀
笹
笹
笹
宮
堀
土
森
堀
土
森

ｒ
↓
。
ｂ
Ｉ
９
０
。
●
ｂ
色
、
‐
ｌ
Ｆ
！
◆
４
‐
巾
１
“
Ｇ
１
‐
６
‐
Ⅱ
８
０
ｑ
４
１
，
ｊ
０
１
１
℃
’
１
４
１
申
１
４
↓
１
■
◆
ｌ
ｌ
ｌ
‐
’
１
６
．
１
９
↓
０
０
０
１
１
０
粂
●
１
１
●
争
。
↑
‐
Ｉ
●
ｉ
ｌ
ｏ
凸
甲
申
り
‐
ｊ
①
１
１
◆
４
．
口
鱸
幸
充
充
充
子
充
充
郎
充
子
充
郎
郎
郎
也
也
子
郎
充
子
也
充

裁
庸
敏
敏
敏
裕
敏
敏
三
敏
一
一
裕
敏
三
三
一
三
克
克
裕
一
三
敏
裕
克
敏

垂
嶢
唖
蝿
鵬
識
蝿
蝸
壼
蝿
濡
需
率
蝿
電
電
轤
一
龍
霜
霊
諏
濡
壼
蝸
諦
霜
蝿

ｊ

！

‐

‐

●

‐

，

、

ｌ

Ｉ

ｌ

ｌ

６

！

６

１

‐

‐

１

＄

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

０

！

。

●

．

，

０

，

’

１

‐

‐

●

，

ｌ

ｌ

１

１

◇

．

？

‐

‐

‐

‐

‐

‐

１

‐

７

－

１

１

。

‐

‐

‐

‐

‐

‐

ｉ

９

‐

ｌ

ｌ

ｏ

６

‐

１

１

．

。

‐

‐

０

．

‐

、

●

。

↓

‐

１

７

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷

廷
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法

法
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小

２
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

‐
。
。
。
．
・
・
‐
ロ
今
、
。
．
‐
Ｉ
‐
ｏ
ｒ
４
？
。
‐
ｆ
ｌ
Ｉ
‐
０
’
１
１
１
．
１
１
．
◇
卜
、
ａ
１
、
．
。
＃
瞳
，
，
‐
七
．
。
。
“
，
‐
，
．
。
。
．
．
０
１
，
‐
。
１
１
↑
，
‐
，
！
号
”
鎚
溺
卯
訓
蛇
羽
．
鋼
弱
妬
諏
鍋
調
⑩
鯏
哩
“
“
妬
拓
幻
帽
⑬
釦
馴
型

上告人 備考被上告人 憲法少数
一一戸一

番号

０
１
‐
１
々

一
Ｐ
ト
ト
ト
ｒ
，
声
‐
１
１
８
１
戸
ｒ
ｌ
ｌ
６
‐
｜
，
４
９
４

●

。

●

●

由

Ｇ

Ｉ

０

つ

り

Ｐ
“
‐
Ｐ
Ｌ
０
↑
Ｄ
Ｇ
ｂ
一
歩
７

◆

‘

↓

ｌ

Ｄ

‘

１

１

１

‐

●

ｌ

４

Ｉ

０

９

ｌ

ｌ

０

▲

０

７

１

申

●

１

４

６

？

‐

号

１

１

１

１

◆

４

９
４
１
１

ｌＦＩ◆」４州一・ｗ１．・勺・卜Ｌ

マ

も

一

一

●
▲
６
◆

「

「

一
・
一
一

一一一 . 一一口

R1.8･20 '不受理国

|不受理
’

iR1．8･20

－？

|R1.8.20

AIR1･8･20

|不受理
’一申 一

｡1 4
曲 h 喝

0

i不受理
i不受理
|不受理

愛知県■■ R1･8．20
Q

IR1･8･20
△

I

’

ｊ

日

し

一
嫌

９

馴
辨
分
弁

９
区
一
・

桴
局
却

押
》
遮
密
繩
‐
棚
；
鯉
…
》
棚
棚
棚
↓
繩
棚
概
一
》
》
》
琶
棚
一
慨
榔
趣
・
棚
棚
棚
側
》
、
》
棚

日
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
７
７
７
７
７
７
７
７
７
７
７
７
７

局
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
辺
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ
ゼ

終
も
も
も
咽
砲
も
咽
も
心
も
も
も
も
Ｂ
Ｂ
Ｂ
も
咽
咽
咽
咽
も
も
も
も
咽

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
↓
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

既済事件一覧表 集計期間 令和1年8月31

上告人

令和1年8月1日～ 日

備考被上告人号
礎
》
癌
・
啼
帳
峠
帳
悟
艫
鵺
峠
準
詫
》
儒
窄
需
禮
罎
悟
罎
躍
蝪
罎
鴫
帳

嬬
溺
瀞
脚
爾
尉
溺
溺
尉
溺
鯛
爾
尉
溺
爾
瞬
獄
蹴
溺
嘩
感
鐵
獄
癖
癖
溺
溺

事
》
》
》
》
》
毒
》
｜
》
》
》
》
》
》
》
》
》
》
》
》
》
》
》
》
》
．
》
》

平
平
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
令
平
平
平
平
平
令
令
令
令
令
令
令
令

官
子
志
志
美
之
志
行
き
行
之
紀
代
之
介
城
紀
子
志
志
彦
守

蕊
伸
裕
匡
匡
文
寛
弘
伸
謨
伸
寛
朋
麻
寛
謙
元
裕
旭
朋
有
旭
匡
旭
弘
一
保

垂
零
搾
轄
轄
舞
細
銅
搾
割
瀧
細
識
樒
細
濡
癖
率
畷
認
錨
跨
轄
瞬
銅
秘
癖

，

・

‐

’

１

１

‐

１

’

９

‐

１

１

‐

‐

‐

一

・

、

・

．

‐

．

色

。

・

・

．

・

Ｉ

‐

響

‐

ｌ

“

．

－

‐

・

ゞ

。

‐

．

ｌ

‐

ｌ

↓

‐

１

‐

．

・

官
也
幸
幸
之
也
幸
也
充
充
充
子
郎
郎
郎
充
也
郎
也

鋤
卓
政
政
厚
厚
癖
厚
裕
克
卓
政
卓
裕
敏
敏
敏
裕
三
三
一
三
敏
克
三
一
克

任
山
上
上
口
口
上
口
池
澤
山
上
山
池
崎
崎
崎
崎
倉
倉
景
倉
崎
賀
倉
景
賀

主
深
池
池
山
山
池
山
小
木
深
池
深
小
山
山
山
宮
戸
戸
林
戸
山
宇
戸
林
宇

。

‐

？

‐

ｉ

１

，

？

１

１

ト

ー

‐

。

‐

，

◆

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｃ

‐

１

。

◇

，

，

◆

ｌ

◆

◆

◇

。

。

今

４

。

。

。

。

。

４

。

‐

ｌ

●

、

口

。

‐

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

廷
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法

法
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

号
卵
別
売
弱
釘
詔
調
印
刷
唾
“
“
閖
師
師
舶
的
沁
両
泥
氾
泗
巧
沁
刀
氾

番 上告受理 憲法’少数
一一一一
l ‘

一一 - 』

ヤ ． .･一二

1 ‘ I ；

！ ．

！ ′ ' ｜ ｜ ：
1 1

’
０
１
１
１
１
１
台
↑

『－1 ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
、
Ｆ
一
６
１
１I

一

一

■

ｃ

ｅ

◆

●

ト

ー

●

◆

号

Ｉ

０

早

●
ｌ
且
！

R1．7．16

国

I

I

I

大阪府

日付：令和1年9月19日

既済事件一覧表 集計期間 令和1年8月31日令和1年8月1日～
ページ： 4/4

終局区分,上告受理上告人 被上告人 備考 終局日
R1･8．27

R1．8．27

R1．8．27

憲法少数番号 法廷 主任裁判官主任調査官 事件番号

79第3小法廷林景一 森川さっき令元年(受)第1064号

80"3小法廷宮崎裕子舟橋伸行令元年(受)第1070号

81第3小法廷|宮崎裕子 i作田寛之 ；令元年(受)第1092号

82第3小法廷林景一 宮崎朋紀 ｜令元年(受)第1103号

83篦3小法廷宮崎裕子舟橋伸行令元年(受)第1210号

84第3小法廷宮崎裕子作田寛之 i令元年(受)第1223号

85第1小法廷木澤克之堀内元城平31年(受)第588号

86第1小法廷|木澤克之本條裕 平31年(受)第640号

87;第1小法廷|木澤克之本條裕 ｜平31年(受)第764号
88i第1小法廷i池上政幸中野琢郎 i令元年(受)第782号

89第1小法廷深山卓也堀内元城 ｜令元年(受)第846号 、

90第1小法廷池上政幸堀内有子令元年(受)第875号

91第1小法廷深山卓也斗谷匡志令元年(受)第897号

92第1小法廷池上政幸堀内有子令元年(受)第929号

93第1小法廷池上政幸堀内有子 I令元年(受)第930号

94第1小法廷深山卓也 i森川さっき令元年(受)第958号

95第1小法廷小池裕 膜野旭 令元年(受)第972号

96第1小法廷木澤克之鹿野旭 ’令元年(受)第1007号

97第1小法廷木澤克之笹本哲朗令元年(受)第1033号

98第1小法廷深山卓也和久－彦令元年(受)第1082号

99第1小法廷深山卓也 i貝阿彌亮令元年(受)第1104号

100第1小法廷深山卓也堀内有子令元年(受)第1123号

101第1小法廷池上政幸 ↑高瀬保守 ’令元年(受)第1182号

102第1小法廷小池裕 土井文美 ｜令元年(受)第1212号

不受理

不受理

|不受理

|R1･8･27不受理

理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理

受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受

不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不

７
７
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８

２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２

●
●
●
●
●
●
■
●
●
■
●
●
■
●
●
●
●
●
●
●

８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８
８

●
●
●
●
●
●
■
●
□
●
■
■
●
●
●
■
●
●
●
●

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

I

埼玉県

国

国
I